
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 7.12.2022/p.6 

1/1 

6) CONVENZIONE “CONTO TERZI” TRA L’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO DI 
PUGLIA E BASILICATA E L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA PER L'INCARICO 
TRIENNALE DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
(RSPP) DAI RISCHI, EX D.LGS. N. 81/2008 E SS.MM.II. 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

ESAMINATO il contenuto della convenzione da concludere tra l’IZSPB e 

l’Università di Foggia finalizzato all’affidamento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei luoghi 

di lavoro presso l’Istituto, ex D. Lgs. n. 81/2008, all’ing. Ciro 

Nicola Fiore;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per la gestione delle attività di 

autofinanziamento; 

CONDIVISA l’opportunità di stipulare una convenzione nello spirito di leale 

collaborazione con l’IZSPB con il quale l’Università di Foggia 

collabora da molti anni in ambito scientifico; 

ACQUISITA la disponibilità dell’ing. Ciro Fiore al conferimento dell’incarico; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta 

odierna si è espresso in merito; 

RITENUTO l’ing. Fiore in possesso delle competenze necessarie allo 

svolgimento dell’incarico essendo Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Sicurezza presso l’Ateneo, 

DELIBERA 

− di approvare la stipula di una Convenzione con l’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale della Puglia e della Basilicata (IZSPB), finalizzata all’affidamento 

dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei luoghi 

di lavoro dell’Istituto, ex D. Lgs. n. 81/2008; 

− di conferire il predetto incarico all’ing. Ciro Nicola Fiore, in possesso delle 

necessarie competenze tecniche; 

− di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione della Convenzione da redigersi in 

conformità ai contenuti su riportati.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari legali. 
- C.C.: ing. Ciro Fiore; 
- servizio contabilità e bilancio. 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 




		2022-12-20T15:25:15+0000
	ROMEI TERESA


		2022-12-20T17:24:36+0100
	Pierpaolo Limone




